

**GLÓWNY INSPEKTORAT
TRANSPORTU DROGOWEGO**
Biuro Nadzoru Inspekcyjnego

BNI.WAS.033.52.2016.0014

Warszawa, dnia 11 maja 2016 r.

Pan

Mgr inż. Sebastian Paluch

Prezes Zarządu

Stowarzyszenie Polskie

Forum Transportu

Szanowny Panie Prezese,

W odpowiedzi na pismo Pana Prezesa, przekazujące prośbę Stowarzyszenia Polskie Forum Transportu, dotyczącą zintensyfikowania kontroli pojazdów transportujących uboczne produkty pochodzenia zwierzęcego, informujemy co następuje:

Mając na uwadze zakres obowiązków powierzonych Inspekcji Transportu Drogowego, określonych m. in. w ustawie o transporcie drogowym z dnia 6 września 2001 r. pragnę zaznaczyć, iż ITD nie jest organem kontrolnym bezpośrednio odpowiedzialnym za kontrolę sposobu przewozu UPPZ. Należy zwrócić uwagę na fakt, iż katalog naruszeń wymienionych m. in. w UTD oraz ustawie Prawo o ruchu drogowym, nie przewiduje kar w postaci grzywny, tudzież wszczęcia postępowania administracyjnego w przypadku stwierdzenia niewłaściwego wykonywania przewozu ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) Nr 142/2011 z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie wykonania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 określającego przepisy sanitarne, dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi. W związku z powyższym, ukaranie podmiotów odpowiedzialnych za przewozy w/w ładunków nie jest w gestii Inspekcji Transportu Drogowego. Ponadto, pojazdy transportujące UPPZ nie wymagają dodatkowego oznakowania, co znacząco utrudnia wytypowanie pojazdu do kontroli drogowej.

Niemniej jednak informujemy, że osoby przeprowadzające kontrole drogowe zwracają szczególną uwagę na dokumenty okazane przez kierowcę podczas kontroli. Weryfikacja przedstawionej dokumentacji transportowej umożliwia dokonanie głębokiej analizy sposobu w jaki transportowane produkty zostały przygotowane do transportu.

Niezależnie od powyższego informujemy, iż Główny Inspektor Transportu Drogowego wystąpi do Głównego Inspektora Weterynarii z wnioskiem o zweryfikowanie otrzymanych informacji oraz przekazanie odpowiedzi, zawierającej dane o nieprawidłowym

sposobie przewozu UPZZ wraz z innymi towarami. W przypadku potwierdzenia Pana informacji, Główny Inspektorat Transportu Drogowego przekaże do Wojewódzkich Inspektoratów Transportu Drogowego stosowne informacje, celem weryfikacji oraz zwrócenia szczególnej uwagi na pojazdy transportujące żywność oraz wszelkie inne produkty, w tym UPPZ, wraz pełnowartościowymi ładunkami przeznaczonymi do spożycia przez ludzi.

Mając na uwadze Pana zapytanie, dotyczące ilości przeprowadzonych kontroli, podczas których wykonywano przewóz UPPZ informujemy, iż Główny Inspektorat Transportu Drogowego w dniu 26 kwietnia br. przekazał drogą elektroniczną informację dotyczącą statystyk z przeprowadzonych kontroli.

Z poważaniem,

Zastępca Dyrektora
Biuro Nadzoru Inspekcyjnego


Hubert Jednorowski

Do wiadomości:

1. Adresat
2. a/a